O prazo de vigéncia do presente Contrato, antes estipulado até 

25/02/2022 tera a nova vigéncia até 25/02/2023”. 

4, CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAO ORCAMENTARIA E EMPENHO 

4.1. Para atender a despesa prevista em curso foi emitido  o  Empenho  2021NE000065  (SEI
9630230) no  valor  de R$   R$ 1.896.396,98 (um milhão, oitocentos e noventa e seis mil trezentos e
noventa e seis reais e noventa e oito centavos)  emitida  em 03/11/2021 na  Funcional Programática nº
26.122.0032.2000.0001 – Administração da Unidade Nacional, natureza de despesa  3390.39.16-
manutenção e conservação de bens imóveis, sem prejuízo da emissão de reforços ou anulações em razão

[...]

19/01/1982, publicado no DOU de 20/01/1982. Será considerada como data inicial de
vigência e eficácia da presente permissão, a data de sua publicação em extrato no
Diário Oficial da União. PREÇO: O valor global desta permissão pelo uso do objeto
supracitado, foi calculado e equivale a R$ 65.787,50 (sessenta e cinco mil, setecentos
e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), correspondente ao valor total do preço
público calculado para o prazo total de 10 anos. PROCESSO Nº: 50618.001496/2021-91.
DATA DA ASSINATURA: 08/02/2022.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 393021 - SUP.REG.

[...]

consiste na faixa de domínio da rodovia BR 290, no trecho ENTR BR-101(A) (OSÓRIO) ao
ENTR BR-293(B) (FRONT BRASIL/ARGENTINA) (PONTE INTERNACIONAL), subtrecho ENTR
BR-377(A) (ALEGRETE) - ENTR RS-183 (P/HARMONIA), SNV 290BRS0350, no km 575+700m,
com extensão de 450 metros, por 12 metros de largura, perfazendo uma área total de
5400 m2 (cinco mil e quatrocentos metros quadrados), no município de Alegrete/RS, para
fins de implantação de acesso. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e
no art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do
Sr. Superintendente Regional no Estado do Rio Grande do Sul, datado de 04/02/2022,

[...]

ao ENTR BR-290 (P/PANTANO GRANDE), subtrecho ENTR RS-343 (BARRACÃO) - ACESSO I
RS-477 (PONTÃO), SNV 470BRS0335, travessia no km 19+550m, com extensão de 70
metros (sendo 12,20m sobre faixa de rolamento e 57,80m em área lateral), por 4,60
metros de largura, perfazendo uma área total de 322 m2 (trezentos e vinte e dois metros
quadrados), no município de Barracão/RS, para fins de implantação de linha de transmissão
de energia elétrica. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12
da Lei nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do Sr.

[...]

faixa de domínio da rodovia BR 116, no trecho DIV SC/RS (FIM PONTE S/RIO PELOTAS) ao
FIM DA PONTE S/ RIO JAGUARÃO (FRONTEIRA BR/UR), subtrecho ENTR RS-239 (P/CAMPO
BOM) - ENTR RS-240 (VILA SCHARLAU), SNV 116BRS3170, no km 236+220m, com extensão
de 310 metros, por 3,5metros de largura, perfazendo uma área total de 1085 m2 (mil e
oitenta e cinco metros quadrados), no município de Novo Hamburgo/RS, para fins de
implantação de acesso para uso comercial. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil
Brasileiro e no art. 12 da Lei nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no
despacho do Sr.

[...]

permissão de uso consiste na faixa de domínio da rodovia BR 472, no trecho ENTR BR-
158/386 (P/FREDERICO WESTPHALEN) ao FRONT BRASIL/URUGUAI, subtrecho ACESSO SUL
URUGUAIANA - FRONT BRASIL/URUGUAI, SNV 472BRS0230, no km 655+000m, lado direito,
com extensão de 163 metros, por 12,97metros de largura, perfazendo uma área total de
2.114,11 m2 (dois mil cento e quatorze metros e onze centímetros quadrados), no
município de Barra do Quaraí/RS, para fins de implantação de Pista de caminhada e praça
de convivência. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 103 do Código Civil Brasileiro e no art. 12 da Lei
nº 10.233, de 2001 e lavratura devidamente autorizada no despacho do Sr.